
UCHWAŁA RADY GMINY NOWA RUDA 

NR 148/XXI/08 

z dnia 28 sierpnia 2008 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli prowa-

dzonych przez Gminę Nowa Ruda 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  

18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zmianami), art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) oraz art. 13 

pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

aktów prawnych (Dz. U z 2007 r. Nr 68, poz. 449) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) przedszkolu – należy przez to rozmieć publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Nowa Ruda, 

2) dziecku – należy przez to rozumieć wychowanków przedszkola, 

3) rodzicach – należy przez to rozumieć zgodnie z ustawą o systemie oświaty także prawnych opiekunów 

dziecka, 

4) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Nowa Ruda, 

5) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód ustalony na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2006 r. Nr 64, poz. 593 ze zmianami), 

6) minimalnym wynagrodzeniu – należy przez to rozumieć  kwotę minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za 

pracę ustalonego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 ze zmianami). 

§ 2 

1. Ustala się miesięczną opłatę za wyżywienie dziecka w przedszkolach, na którą składa się: 

a) aktualny koszt surowca zużytego do przyrządzenia posiłku, 

b) częściowe pokrycie kosztów przygotowania posiłku: 

– 72 zł przy całodziennym wyżywieniu, 

– 52 zł przy korzystaniu tylko z obiadu, 

– 20 zł przy korzystaniu tylko ze śniadania. 

2. Wysokość opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 lit. a, ustala się z uwzględnieniem kosztów realizacji racji po-

karmowych odpowiadających normom fizjologicznego zapotrzebowania w żywieniu dzieci, ustalonych przez 

Ministra Zdrowia. 

§ 3 

1. Na wniosek rodziców  zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 lit. b, trzecie oraz każde następne 

dziecko w rodzinie uczęszczające do przedszkola. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, nie przysługuje, jeżeli dochód na jednego członka w rodzinie przekra-

cza kwotę minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 4 

1. Na wniosek rodziców dyrektor przedszkola udziela ulgi w opłacie, o której mowa w § 1 ust. 1 lit. b, która 

wynosi: 

1)  50% stawki odpłatności przy dochodach poniżej 50% wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę 

na jednego członka rodziny, 

2) 100% przy dochodach poniżej 30% wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę na jednego członka 

rodziny . 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, wynikających z trudnej sytuacji finansowej rodziny powstałej z 

powodu zdarzenia losowego, wójt na wniosek rodziców może zwolnić z opłaty, o której mowa w  § 2 ust. 1 

lit. b. 

§ 5 

W przypadku nieobecności dziecka w placówce, rodzicom dziecka przysługuje zwrot opłaty, o której mowa w § 

1 ust. 1 lit. a. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 



§ 7 

Traci moc uchwała nr 33/VIII/95 Rady Gminy w Nowej Rudzie z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie opłat za 

świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Nowa Ruda. 

§ 8 

Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz poprzez rozplakato-

wanie jej na tablicach ogłoszeń w siedzibie Rady Gminy, na terenie gminy Nowa Ruda oraz na stronie interne-

towej gminy. 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-

śląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

TERESA PAŹDZIERNIAK 

 


